
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

04.04.2022 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 года 

№ 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

 

 На основании протеста прокуратуры района от 31.01.2022 № 2-1-2022, Совет 

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 № 19 

«Об утверждении Правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Общими 

рекомендациями к процессу инвентаризации территории поселений, городских округов в 

целях формирования муниципальных программ формирования современной городской 

среды на 2018 - 2022 гг.», утвержденными Минстроем России, Уставом Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, Совет 

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области»; 

1.2. Абзац первый Приложения к Решению изложить в следующей редакции: 

«Правила благоустройства территории Степнянского сельского поселения (далее - 

Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

«Общими рекомендациями к процессу инвентаризации территории поселений, городских 

округов в целях формирования муниципальных программ формирования современной 

городской среды на 2018 - 2022 гг.», утвержденными Минстроем России.»; 

1.3. Абзац первый пункта 3.6. раздела 3 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«3.6. Виды работ по капитальному ремонту, ремонту, содержанию объектов 

благоустройства, относящихся к составу объектов улично-дорожной сети, определены 

Классификацией работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 "Об 



утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог".»; 

1.4. Пункт 7.1.2. раздела 7 Приложения изложить в следующей редакции: 

«7.1.2. В случаях, не предусмотренных настоящими Правилами, применяются нормы 

действующего законодательства РФ, Воронежской области, Ольховатского муниципального 

района Воронежской области, Степнянского сельского поселения Ольховатского района 

Воронежской области, Правил землепользования и застройки Степнянского сельского 

поселения, Региональных нормативов градостроительного проектирования Воронежской 

области, Местных нормативов градостроительного проектирования, «Общими 

рекомендациями к процессу инвентаризации территории поселений, городских округов в 

целях формирования муниципальных программ формирования современной городской 

среды на 2018 - 2022 гг.», утвержденными Минстроем России.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по аграрной 

политике, земельным отношениям и охране окружающей среды Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области. 

 

 

Глава Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                                         Ю. А. Шинкаренко                                                                                                  

04.04.2022 

№ 8 

с. Костово 

 


